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Protokół nr 21/VIII/2020 

z obrad XXI sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie  

z dnia 24 sierpnia 2020 roku. 

Rozpoczęcie obrad  – godz. 16:45 

Zakończenie obrad – godz. 17:00 

 

Ad 1. Sprawy regulaminowe: 

• Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Sesja rozpoczęła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Trąbki Wielkie, przy ul. Gdańskiej 12. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Leszczyński. 

 

W sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Błażej Konkol, Skarbnik Gminy Zofia Gorzyńska, mecenas 

Marcin Skalski. 

Przewodniczący Rady Gminy przywitał zebranych uczestników oraz poinformował, że sesja 

rozpoczyna się z opóźnieniem z powodu awarii sieci energetycznej w Trąbkach Wielkich. 

Następnie stwierdził, na podstawie listy obecności, że brakuje radnych Grzegorza Żukowskiego i 

Zbigniewa Gębki 

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 13 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 

1 do protokołu. 

• Zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek dzisiejszych obrad. 

1. Sprawy regulaminowe: 

- otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad; 

- zatwierdzenie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkol-

nych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Trąbki 

Wielkie; 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowego przystanku dla autobuso-

wej komunikacji publicznej przy drodze nr 2222G; 

4. Zamknięcie obrad sesji nadzwyczajnej.   

Przewodniczący Rady Gminy - spytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. Uwag 

brak. 

Przewodniczący Rady Gminy - zapytał, kto jest za przyjęciem porządku obrad. W głosowaniu 

udział bierze 13 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła porządek obrad. 

/Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu/. 
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Ad 2.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Trąbki Wielkie. Referuje Wójt Gminy Błażej Konkol 

 /Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Wójt Gminy Błażej Konkol – na początku swojej wypowiedzi przypomniał, że uchwała była 

szczegółowo omawiana na Komisji Wspólnej, która odbyła się bezpośrednio przed tą sesją ale dla 

widzów i słuchaczy powtórzy uzasadnienie podjęcia. 

 Uchwała dotyczy nowej sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych. Przypomniał, że nasza 

gmina otrzymała duże wsparcie w wysokości około 3 mln złotych na realizację projektu rozwoju 

przedszkola w Trąbkach Wielkich. W wyniku tego dofinansowania, a także prac adaptacyjnych 

dawnej Szkoły Podstawowej w Trąbkach Wielkich powstało duże przedszkole, które od 1 

września, będzie mogło przyjąć ponad 200 przedszkolaków. Aby to umożliwić Rada Gminy, jako 

organ założycielski, musi podjąć stosowna uchwałę, że edukacja i wychowanie przedszkolne 

będzie się odbywało w dwóch miejscach czyli przy ulicy parkowej i przy ulicy sportowej. Oprócz 

tego dużego, gminnego przedszkola, nie pozbawiamy naszych mieszkańców możliwości oddania 

swoich najmłodszych pociech do oddziałów przy szkołach podstawowych. I tak przy Szkole 

Podstawowej w Czerniewie również będzie jeden oddział przedszkolny. Przy Szkole Podstawowej 

w Mierzeszynie będziemy mieli dwa, w sumie, 50-cio osobowe oddziały przedszkolne. W Szkole 

Podstawowej w Kłodawie będzie jeden oddział 22 osobowy. W Szkole Podstawowej będą dwa 

oddziały przedszkolne, w sumie 50 przedszkolaków. Od 1 września, jeśli państwo podejmiecie tą 

uchwałę, opieką przedszkolną objętych będzie prawie 340 przedszkolaków. Zgodnie z przepisami 

ustawy oświatowej mamy obowiązek przygotować dzieci 6-cio letnie do szkoły. To jest zadanie 

własne gminy, obligatoryjne. Każdy rodzic, który zechce oddać swego 6-cio latka do przedszkola 

to organ prowadzący, jakim jest Gmina Trąbki Wielkie, musi takiego przedszkolaka przyjąć. 

Oczywiście nasza oferta jest szersza obejmuje dzieci 3, 4, 5 i 6-cio letnie. Na dzień dzisiejszy 

mamy na terenie naszej gminy ponad 500 dzieci urodzonych w latach 2014-2017, które 

kwalifikują się do objęcia kształceniem i opieką przedszkolną. 

Podejmując ta uchwałę dajemy naszym mieszkańcom dodatkową możliwość w zakresie opieki 

nad najmłodszymi dziećmi. Wójt przypomniał, że na komisjach często omawiany jest temat 

utworzenia żłobka, który zamierzamy uruchomić. To będzie kolejny etap, który, mam nadzieję, 

zafunkcjonuje od września przyszłego roku. 

Wójt dodał, że uchwała jest prawem miejscowym. Podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym i 

będzie obowiązywała od 1września bieżącego roku 

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są pytania.   

 

Radna Wioleta Frydrych – powiedziała, że Komisja Oświaty pozytywie opiniuje tę uchwałę i prosi 

radnych o podjęcie jej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są pytania.  Dodał, że do Urzędu Gminy wpłynęło 

pismo Pomorskiego Kuratora Oświaty wyrażające pozytywną opinię tej uchwały. 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 
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Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 

 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXI/181/2020 w w/w sprawie. 

/Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/ 

 

Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowego przystanku dla 

autobusowej komunikacji publicznej przy drodze nr 2222G. Referuje Wójt Gminy Błażej 

Konkol 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Wójt Gminy Błażej Konkol – stwierdził, że sieć transportu publicznego jest coraz większa na 

terenie naszej gminy. Przybywa nam mieszkańców. W związku z tym tworzymy nowe przystanki 

autobusowe. Z przystanków korzystają dojeżdżający mieszkańcy transportem komunikacji 

publicznej jak również młodzież dojeżdżająca do szkoły. Projekt tej uchwały dotyczy wskazania 

miejsc przystankowych w miejscowości Rościszewko. To będą dwa miejsca.  

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są pytania do Pana Wójta. Dodał, że o te przystanki 

prosili mieszkańcy wsi Rościszewko.  

Pytań nie zgłoszono.  

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 

 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXI/182/2020 w w/w sprawie. 

/Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/ 

 

Przewodniczący Rady Gminy – podziękował, w imieniu mieszkańców wsi Rościszewko 

podziękował za pojęcie tej uchwały. 

 

Ad 4.  Zamknięcie sesji zwyczajnej. 

 

Przewodniczący Rady - zamknął XXI nadzwyczajną sesję Rady Gminy, dziękując wszystkim za 

czynny udział. 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Gminy: 

Andrzej Markowski            Zbigniew Leszczyński 

 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności radnych, 

2. Porządek sesji, 

3. Uchwały podjęte na sesji – Nr XXI/181/2020 – XXI/182/2020 


